

# Logopedia

- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 4 semestry **OD PAŹDZIERNIKA**

## Opis studiów

### Studia w formule hybrydowej.

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym w formie hybrydowej. Część zajęć będzie odbywać się w formie tradycyjnej w salach wykładowych, a część w formie online na platformie MS Teams. W zajęciach uczestniczysz zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

**Poleć znajomemu studia** na Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu, **zyskaj 10% zniżki w czesnym**. Szczegóły, **BON do pobrania:**

**BON**

Logopedia ogólna to kierunek, który praktycznie i teoretycznie przygotowuje absolwentów do pracy z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi z zaburzeniami w komunikacji językowej. Studia stanowią kompendium wiedzy oraz wyposażają absolwenta w praktyczne umiejętności, które przydadzą się w kontakcie z pacjentem.

Program studiów obejmuje:

- Medyczne podstawy logopedii
- Lingwistyczne podstawy logopedii
- Zaburzenia mowy: diagnostyka i terapia
- Technika mówienia
- Moduł zagadnień pedagogicznych i psychologicznych

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między torun a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

Kierunek kładzie duży nacisk na aspekt praktyczny, ponieważ stanowi on główny wymiar pracy logopedy i nauczyciela logopedy.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli

Absolwenci studiów I st. posiadający przygotowanie pedagogiczne i ukończywszy studia podyplomowe z logopedii mają możliwość zatrudnienia jako nauczyciel logopeda w szkole podstawowej i placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Absolwenci studiów II st. lub jednolitych magisterskich posiadający przygotowanie pedagogiczne i ukończywszy studia podyplomowe z logopedii mają możliwość zatrudnienia jako nauczyciel logopeda w szkołach wszystkich typów, placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz jako logopeda w placówkach medycznych.

Absolwenci studiów II st. lub jednolitych magisterskich nieposiadający przygotowania pedagogicznego i ukończywszy studia podyplomowe z logopedii mają możliwość zatrudnienia jako logopeda w placówkach medycznych.

### **Jesteś zainteresowany/zainteresowana dofinansowaniem do studiów podyplomowych?**

Sprawdź dofinansowania dla klienta indywidualnego:

**WIĘCEJ INFORMACJI DLA KLIENTA INDYWIDUALNEGO**

Sprawdź dofinansowanie dla firm:

**WIĘCEJ INFORMACJI DLA FIRM**

Jeśli jesteś zainteresowany studiami podyplomowymi i chcesz dowiedzieć się więcej zostaw do siebie kontakt!

Wypełnij formularz, a my skontaktujemy się z Tobą.

## Cel studiów

Słuchacze studiów podyplomowych „Logopedia” uzyskują kwalifikacje logopedy – osoby, która posiada umiejętności w zakresie diagnozowania i terapii zaburzeń mowy, jej usprawniania, przeciwdziałania trudnościom związanym z czytaniem i pisaniem oraz bezproblemowym komunikowaniem się.

## Korzyści

Logopeda to specjalista zawsze poszukiwany!

Ukończywszy studia zdobędziesz wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu logopedii, pedagogiki i psychologii, medycyny oraz lingwistyki. Absolwent jest przygotowany do wykonywania zawodu logopedy w różnych placówkach i uzyskuje uprawnienia m.in. do:

- pracy w zawodzie nauczyciela logopedy,
- prowadzenia zajęć z zakresu wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka,
- prowadzenia własnego gabinetu logopedycznego,
- pracy w placówkach służby zdrowia i resortu oświaty,
- prowadzenia terapii w placówkach opieki i rehabilitacji osób dorosłych z zaburzeniami

## Dla kogo?

Studia przeznaczone są dla osób posiadających wykształcenie wyższe pedagogiczne, psychologiczne, medyczne, filologiczne, biologiczne, filozoficzne wyższe ( I stopnia, II stopnia, jednolitych studiów magisterskich). Studia nie zapewniają uprawnień pedagogicznych.

Przed rozpoczęciem roku akademickiego odbędziesz rozmowę kwalifikacyjną, która ma na celu ocenę predyspozycji kandydata do wykonywania zawodu logopedy

# Sylwetka absolwenta:

Po ukończeniu studiów otrzymasz świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych w zakresie Logopedii Ogólnej.

Uzyskasz kwalifikacje do wykonywania zawodu logopedy.

Zdobędziesz przygotowanie do diagnozy i terapii dzieci, młodzieży i dorosłych z różnego rodzaju zaburzeniami w zakresie komunikacji językowej.

Ma wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu logopedii, pedagogiki i psychologii, medycyny, lingwistyki, zatem przygotowany jest do wykonywania zawodu logopedy w różnych placówkach

Będziesz przygotowany do prowadzenia własnego gabinetu logopedycznego.

Zyskasz wiedzę z zakresu profilaktyki, diagnozy i terapii mowy oraz zaburzeń komunikacji językowej u dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

## Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku **Logopedia**.



Liczba miesięcy nauki:  
**20**



Liczba godzin: **530** +  
**120** godz. praktyk



Liczba zjazdów: **26**



Liczba semestrów: **4**

### Moduł zagadnień pedagogicznych i psychologicznych /Technika mówienia (70 godz.)

Psychologia rozwojowa

Emisja głosu

Trudności w czytaniu i pisaniu

Metody wspierające terapię logopedyczną

### Medyczne podstawy logopedii (140 godz.)

Podstawy fizjoterapii w logopedii i masaż niemowlęcia

Psychiatria i neurologia

Audiologia

Współpraca z rodziną pacjenta

Wczesna interwencja logopedyczna

Ortodoncja

Dysfagia

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między torun a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

Foniatria

Afazja/Choroby neurodegeneracyjne

### **Zaburzenia mowy: diagnostyka i terapia (280 godz.)**

Profilaktyka logopedyczna

Rozwój mowy dziecka

Dyslalia

Diagnoza logopedyczna

Terapia logopedyczna- metodyka

Warsztat pracy logopedy

Balbutologopedia

Surdologopedia

Neurologopedia

Logorytmika

Gerontologopedia

Oligofazja

Komputerowe programy wspierania słuchu i mowy

Mowa, komunikacja osób z ASD

Komunikacja alternatywna

Seminarium

### **Praktyki (120 godz.)**

Praktyki

### **Lingwistyczne podstawy logopedii (40 godz.)**

Fonologia i fonetyka artykulacyjna

Nauka o języku

### **Forma zaliczenia**



praca dyplomowa na  
wybrany temat, której  
obrona odbywa się  
przed komisją



uczestnictwo na 80%  
zajęć



odbycie praktyk  
logopedycznych w  
wybranej przez  
słuchacza placówce  
oświatowej lub



pozytywny wynik  
egzaminu

# Wykładowcy

## **Aleksandra Sadowska-Krajewska**

### **Opiekun merytoryczny kierunku Logopedia**

Ukończyła jednolite studia magisterskie filologii polskiej na UMK w Toruniu. Absolwentka Studiów Podyplomowych: Logopedii, Oligofrenopedagogiki, Neurologopedii, Wspomagania rozwoju i edukacji osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz Zespołem Aspergera. Współzałożycielka Fundacji „Spokojne Jutro”, pracuje w KPSOSW w Toruniu. Prowadzi zajęcia na UMK w Toruniu oraz na AKP w Bydgoszczy. Organizuje szkolenia dla nauczycieli, terapeutów, rodziców. Przyjmuje pacjentów w Przychodni „Nasz Lekarz” w Toruniu, ze służbą zdrowia związana od wielu lat.

W ramach terapii pracuje z pacjentami z opóźnionym rozwojem mowy, dziećmi mającymi zaburzenia komunikacji (spektrum autyzmu), wady wrodzone centralnego układu nerwowego. Terapią obejmuje również: zaburzenia komunikacji o typie afazji u dzieci i dorosłych, zaburzenia dyzartryczne u dzieci i dorosłych, niepełnosprawności sprzężone, choroby neurodegeneracyjne. Ma na swoim koncie liczne publikacje programów autorskich, artykułów z zakresu pedagogiki i neurologopedii.

## **mgr Róża Sobocińska**

Mgr pedagogiki UMK w Toruniu, logopeda (UG w Gdańsku), neurologopeda, specjalista w zakresie terapii osób jękających się, emisji i higieny głosu, wczesnej interwencji logopedycznej oraz terapeuta trudności w czytaniu i pisaniu. Posiada II stopień specjalizacji logopedycznej oraz II stopień Alternatywnych sposobów porozumiewania się dzieci niepełnosprawnych; I stopień Kursu - Terapia - Dotyk dla zdrowia (2009 r.). Doświadczenie zawodowe: 32 lata pracuje jako logopeda. Pracowała z osobami jękającymi na Oddziale Foniatrycznym Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Toruniu. Prowadziła terapię logopedyczną w szkole, w przedszkolu i w Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej OLK-Med w Toruniu. Od 28 lat prowadzi swój gabinet logopedyczny. Współuczestniczyła w organizacji Podyplomowego Studium Logopedycznego - UMK w Toruniu (14 lat była wykładowcą) oraz Logopedii WSB w Toruniu i jest opiekunem tego Kierunku, i też promotorem licznych prac dyplomowych studentów. Praktykowało u niej wielu studentów i absolwentów Logopedii w gabinecie logopedycznym oraz na turnusach rehabilitacyjnych podczas grupowej, rodzinnej terapii osób z jękaniami. Prowadzi zajęcia dla studentów z przedmiotów z obszaru diagnozy i terapii logopedycznej i pedagogicznej.☺Od 1988 roku pracuje z dziećmi i młodzieżą jękającą się. Od 1993 r. społecznie pomagała osobom jękającym w ramach Klubu J w Toruniu i posiada 25-letni staż pracy jako terapeuta na turnusach rehabilitacyjnych dla osób z jękaniami. Sherborn'e w szkole dla dzieci z trudnościami w zachowaniu oraz teatr dziecięcy.

## **Monika Masłowska**

Neurologopeda, oligofrenopedagog. Ukończyła szereg kursów i szkoleń a także Studia Podyplomowe z zakresu edukacji osób z autyzmem i zespołem Aspergera, Psychogeriatry, Terapii zajęciowej, Felinoterapii. Na co dzień pracuje z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi prowadząc terapię logopedyczną z zakresu wczesnej interwencji logopedycznej, treningu jedzenia, afazji. W swojej pracy wykorzystuje metody wspomagające terapię takie jak elektrostymulacja, suche igłowanie, elementy metody krakowskiej oraz werbo - tonalnej.

## **dr Marta Zawichrowska**

Specjalizuje się w terapii manualnej pacjentów o zaburzonej napięciu mięśniowym w sferze orofacjalnej (warg, języka, podniebienia miękkiego, żuchwy). Podejmowane przez nią działania palpacyjne obejmują także mięśnie szyi i krtani wpływając pozytywnie na proces przełykania pokarmów oraz wspierając komunikację werbalną. W 2017 roku wraz z Uniwersytetem Gdańskim roku współrealizowała projekt naukowy pt. „Uwarunkowania poznawcze efektywnej komunikacji Pacjenta z dystrofia mięśniową Duchenne’a z użyciem metody C-eye”. Z racji władania językami obcymi interesuje ją także zjawisko bilingwizmu oraz kompetencje wielojęzycznych neurologopedów w krajach europejskich.

Członek Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej w Kościerzynie.

Nagrody złotego Orły Medycyny w roku 2018 i 2020 (ocena 9.1/10 w roku 2018 i 10/10 w roku 2020).

## **Special promotion for candidates.**

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

### **Zapisując się do 31 lipca, zyskujesz 800 zł, dzięki:**

400 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,  
proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego,

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej.

do 31 lipca  
czesne już od  
**254 zł** ~~271 zł~~ <sup>zł</sup>  
miesięcznie

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 237 zł/mies.

# Ceny dla kandydatów

## Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie w postaci nowych umiejętności i kontaktów, które zaowocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe na Uniwersytecie WSB Merito w Toruniu i przekonaj się na własnym przykładzie, jak inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>3050 zł <del>3250 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>3050 zł <del>3250 zł</del></b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>1525 zł <del>1625 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>1525 zł <del>1625 zł</del></b>

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między torun a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>305 zł 325-zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>305 zł 325-zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>12 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>254 zł 271-zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>254 zł 271-zł</b>

#### Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

	Rok nauki	Czesne
<b>normal_price rat</b>	<b>price_after_promotional rat</b>	<b>price_last_30 rat</b>

# Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>2950 zł <del>3250 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>2950 zł <del>3250 zł</del></b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>1475 zł <del>1625 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>1475 zł <del>1625 zł</del></b>

	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>295 zł <del>325 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>295 zł <del>325 zł</del></b>

	Rok nauki	Czesne
<b>12 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>246 zł <del>271 zł</del></b>
	<b>2 rok</b>	<b>246 zł <del>271 zł</del></b>

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między torun a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

**Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane**

	Rok nauki	Czesne
<b>normal_price rat</b>		
<b>price_after_promotion rat</b>		
<b>price_last_30 rat</b>		

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między torun a studentem zawierana jest w formie pisemnej.